
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quarta-feira • 21 de Maio de 2025 • Ano XVI • Nº 1673

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos .............................................................................................. 02 a 02

Licitações ................................................................................................................ 03 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT



Quarta-feira
21 de Maio de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1673 Baixa Grande 

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 - Centro - Baixa Grande 

 BA - CEP: 44620-000  

 

 

 
MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE-BA 

CNPJ Nº 13.794.912/0001-24 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 128/2025 Contrato 122/2025.  Contratante: Município de Baixa Grande 

- Bahia Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

08.003.823/0001-82. Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação de software de 

gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e 

serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação 

vigente, que norteiam a gestão pública. Vigência: 12/05/2025 a 12/05/2026. Valor: R$ 118.000,00 

(cento e dezoito mil reais) 

Dotação Orçamentária:  

Setor: 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, 0701 - 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 0801 - FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE,1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ATIVIDADE: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, 1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ELEMENTO DA DESPESA: 339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS,1001 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTO SAÚDE 15%,1012 RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO 25% 

 

 

 

 

 

__________________________ 

ANTONIA GELMA SODRE DA SILVA 

Agente de Contratação 

 

 



Quarta-feira
21 de Maio de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1673 Baixa Grande 

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO

BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE017/2025

Às 17:01 horas do dia 09 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE017/2025, referente
ao Processo nº 128/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 195.999,96
situação: Adjudicado

Aceito para: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA pelo melhor lance de R$ 98.500,00

Eventos Lances Lote

Evento Data/Horário Observação

Adjudicado 09/05/2025
17:01:46

Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 98.500,00.

Lote: 2

Descrição Lote: LOTE 02
Valor Estimado: 49.233,37
situação: Adjudicado

Aceito para: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA pelo melhor lance de R$ 19.500,00

Eventos Lances Lote

Evento Data/Horário Observação



Quarta-feira
21 de Maio de 2025
4 - Ano XVI - Nº 1673 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Adjudicado 09/05/2025
17:01:46

Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 19.500,00.

___________________________
Adroaldo dos Santos Ribeiro

Prefeito Municipal
Autoridade Competente

 Voltar

 Imprimir



Quarta-feira
21 de Maio de 2025
5 - Ano XVI - Nº 1673 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO

BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE017/2025

Às 17:02 horas do dia 09 de maio de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 128/2025, Pregão nº PE017/2025.

Resultado da Homologação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 195.999,96
situação: Homologado

Aceito para: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA pelo melhor lance de R$ 98.500,00

Eventos Lances Lote

Evento Data/Horário Observação

Adjudicado 09/05/2025
17:01:46

Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 98.500,00.

Homologado 09/05/2025
17:02:47

Homologado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 98.500,00.

Lote: 2

Descrição Lote: LOTE 02
Valor Estimado: 49.233,37
situação: Homologado

Aceito para: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA pelo melhor lance de R$ 19.500,00

Eventos Lances Lote 



Quarta-feira
21 de Maio de 2025
6 - Ano XVI - Nº 1673 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU1RDQ1QZY0QUQ2OTLDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Evento Data/Horário Observação

Adjudicado 09/05/2025
17:01:46

Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 19.500,00.

Homologado 09/05/2025
17:02:48

Homologado individual da proposta. Fornecedor: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.003.823/0001-82, pelo melhor
lance de R$ 19.500,00.

Eventos do Pregão

Evento Data/Horário Mensagem

Não existem registros.

___________________________
Adroaldo dos Santos Ribeiro

Prefeito Municipal
Autoridade Competente

 Voltar

 Imprimir




		2025-05-21T18:59:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




